
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2017 №574

Об утверждении Административного 
регламента администрации
муниципального образования
«Суоярвский район» предоставления 
администрацией муниципального
образования «Суоярвский район» 
муниципальной услуги по приему 
заявлений, постановке на учет и 
зачислению детей в образовательные 
организации, реализующие основную 
образовательную программу дошкольного 
образования (детские сады).

- В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

Администрация муниципального образования «Суоярвский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления администрацией 
муниципального образования «Суоярвский район» муниципальной услуги по 
приему заявлений, постановке на учет и зачислению детей в образовательные 
организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного 
образования (детские сады)

2. Считать утратившим силу:



Постановление администрации муниципального образования «Суоярвский район» 
№ 751 от 16.10.2012 года « Об утверждении Административного регламента 
администрации муниципального образования «Суоярвский район» по 
предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и 
зачисление детей в муниципальные образовательные организации Суоярвского 
района, реализующие образовательную программу дошкольного образования».

3. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте 
муниципального образования» Суоярвский район.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования 
(Обнародывания).

И.о. Главы администрации 
муниципального образования 
«Суоярвский район» Р.В. Петров

Разослать: Дело, МУ «Управления образования», Корьят Ж.Л., ОУ-14


